
Burmistrz Gorzowa Śl. 

    46-310 Gorzów Śl. 

       woj. opolskie 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.30.2024 
Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

w sprawie:  określenia zasad oraz naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

OSP i kandydatom na strażaków ratowników OSP. 

 

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 559), w zw. z art. 15  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 233), oraz  Uchwałą Nr LX/456/2024 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  

i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych zarządzam, co 

następuje: 

§ 1  

1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, 

ekwiwalent pieniężny, naliczany za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. Kandydat na strażaka ratownika OSP otrzymuje ekwiwalent pieniężny za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego 

udziału w działaniu ratowniczym. 

3. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej uchwałą Nr 

LX/456/2024 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego, za udział w działaniu ratowniczym, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.  

§ 2 

1. W przypadku działań ratowniczych i akcji ratowniczych wypłaca się ekwiwalent 

strażakowi OSP spełniającemu warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

2. Obowiązek nadzoru nad przestrzeganiem zapisów określonych w art.8 ustawy, o której 

mowa wyżej, spoczywa na naczelniku danej jednostki OSP. 

§ 3 

1. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym, akcjach ratowniczych, szkoleniach  

i ćwiczeniach wypłacany będzie po przedłożeniu do Urzędu Miejskiego w Gorzowie 

Śląskim: 

1) potwierdzenia udziału w działaniu ratowniczym, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

lub ćwiczeniach wystawionego przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Oleśnie wg. zał. nr 1. Potwierdzenie dostarczane i weryfikowane jest 

przez Komendanta Miejsko-Gminnego. 

2) Zestawienia zbiorczego do wyliczenia ekwiwalentu za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach w wg. zał. nr 2. 

Zestawienie przygotowane jest przez Referat Finansowy. 



3) W przypadku ćwiczeń i szkoleń dodatkowo wniosku złożonego do Burmistrza 

Gorzowa Śląskiego, sporządzonego według wzoru określonego w załączniku nr 3. 

Wniosek składany jest przez jednostkę OSP. 

 

2. Ekwiwalent dla kandydata na strażaka ratownika za udział w szkoleniu podstawowym, 

wypłacany będzie po przedłożeniu do Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim: 

1) Wniosku złożonego do Burmistrza Gorzowa Śląskiego, sporządzonego według 

wzoru określonego w załączniku nr 4. 

2) Zaświadczenia o ukończeniu szkolenia podstawowego strażaka ratownika 

ochotniczych straży pożarnych organizowanego przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie. 

§ 4 

1. Ekwiwalent wypłacany jest za poprzedni kwartał, do ostatniego dnia miesiąca,  

w którym złożono potwierdzenia. 

2. Ekwiwalent wypłacany jest członkowi OSP, za jego zgodą, na wskazane przez niego 

konto bankowe. 

3. Wzór oświadczenia do wypłaty na konto bankowe ekwiwalentu pieniężnego za udział 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

stanowi załącznik Nr 5 do zarządzenia. 

4. W przypadku braku konta ekwiwalent wypłacony będzie w kasie Urzędu Miejskiego  

w Gorzowie Śląskim. 

§ 5 

1. Odpowiedzialnym za prawidłowe sporządzenie dokumentów jest komendant Miejsko-

Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych. 

2. Odpowiedzialnym za prawidłowe wyliczenie ekwiwalentu jest pracownik Referatu 

Finansowego Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim. 

§ 6 

Traci moc Zarządzenie Nr 0050/44/2022 Burmistrza Gorzowa Śląskiego z dnia 17 marca 2022 

roku w sprawie określenia zasad oraz naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.  

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

B U R M I S T R Z  

 /-/ Rafał Kotarski  



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.30.2024 
Burmistrza Gorzowa Śląskiego z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

 

nr meldunku……………………… 

 

 

POTWIERDZENIE 

 

Udział w zdarzeniu w dniu: ………………………….. 

Adres miejsca zdarzenia: ………………………………… 

 

Lp. Jednostka Osoby 

uczestniczące 

Czas udziału 

jednostki 

(gg:mm) 

Uwagi 

1.     

2.     

3.     

 

 

 

Kierujący działaniem ratowniczym: ………………………. 
                                                                                                                                                                       (podpis) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.30.2024 

Burmistrza Gorzowa Śląskiego z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

 

 

Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach członków OSP w … kwartale 20..  r. 

Lp Nazwisko i imię 
Jednostka 

OSP 

Numer  

i data 

zdarzenia 

Czas 

zdarzenia 

Liczba 

godzin 

Stawka 

za 

godzinę 

Wartość 

        

        

        

        

        

        

        

 

  



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 0050.30.2024 
Burmistrza Gorzowa Śląskiego z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

              ………….……………………. 
                       miejscowość, data 

……………………………. 
 

……………………………. 
 

……………………………. 
        pieczęć jednostki OSP 

 

BURMISTRZ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO ZA UDZIAŁ  

W SZKOLENIU/ĆWICZENIU* POŻARNICZYM 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 233) oraz Uchwały Nr LX/456/2024 Rady Miejskiej Gorzowa 

Śląskiego z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych wnosimy o wypłatę ekwiwalentu za uczestnictwo w 

szkoleniu/ćwiczeniu* organizowanym przez …………………………………………………  

Nazwa szkolenia/ćwiczenia*: ………………………………………………………………… 

Miejsce szkolenia/ćwiczenia*: …………………………………………………………………. 

Termin szkolenia/ćwiczenia*: ………………………………………………………………… 

Lp. Imię i nazwisko Adres Liczba godzin Podpis biorącego 

udział w 

szkoleniu/ćwiczeniu* 

     

     

     

     

     

 

 

………………………………………. 

Podpis Prezesa/Naczelnika OSP 

 

 

*niepotrzebne skreślić  



 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 0050.30.2024 
Burmistrza Gorzowa Śląskiego z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

…………………………….              ………….……………………. 
imię i nazwisko                        miejscowość, data 

……………………………. 
jednostka OSP 

 

……………………………. 
adres zamieszkania 

 

……………………………. 
tel. kontaktowy 

 

BURMISTRZ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

 

WNIOSEK 

Ja niżej podpisany na podstawie art. 15 ust. 1 a pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o 

ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 233) wnoszę o wypłatę ekwiwalentu za 

uczestnictwo w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w 

działaniach ratowniczych organizowanym przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Oleśnie w ilości …… godzin zgodnie z załączonym zaświadczeniem o ukończeniu 

szkolenia podstawowego. 

Przysługujący ekwiwalent proszę przekazać na osobiste konto bankowe: 

Nr ………………………………………………………………………… . 

 

 

……………………………… 
                      czytelny podpis 

         



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.30.2024 
Burmistrza Gorzowa Śląskiego z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

 

 

 

…………………………….              ………….……………………. 
imię i nazwisko                        miejscowość, data 

……………………………. 
jednostka OSP 

 

……………………………. 
adres zamieszkania 

 

……………………………. 
tel. kontaktowy 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisany, proszę o przekazywanie ekwiwalentu z tytułu uczestnictwa w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, zgodnie z potwierdzeniami 

udziału w zdarzeniach, wystawionych przez dowódcę jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP w 

Oleśnie i potwierdzonych przez Komendanta Miejsko- Gminnego OSP w Gorzowie Śląskim. 

 

Przysługujący ekwiwalent proszę przekazać na osobiste konto bankowe 

Nr ………………………………………………………………………… 

W razie zmiany numeru konta zobowiązuję się do złożenia nowego oświadczenia. 

 

 
Podstawa prawna art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 233). 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. 
             czytelny podpis 


